
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO: 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2017 
ANO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 6 DIC 2018 

Los expedientes CUDAP-CUY N° 24281/18 y 23923/18 en los que se 
tramita el otorgamiento de Adicionales por Carácter Crítico de la Función a docentes de 
las Carreras de Artes Visuales. 

CONSIDERANDO: 

Que los adicionales se fundamentan en el artículo 12° de la ordenanza N° 
23/15-C.S. 

Las causales invocadas por la Dirección de Carreras a fs. 1/2 de esta pieza 
administrativa. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar los Adicionales por Carácter Crítico de /a Función, por el 
período que en cada caso se indica, en los espacios curriculares y por el monto que se 
detalla en el Anexo I de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Asignar los Adiciona/es por Carácter Crítico de la Función, desde el 
DIECIOCHO (18) de febrero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2019 al 
personal docente de esta Facultad, en los espacios curriculares y por el monto que en 
cada uno se detalla en el Anexo II de la presente. 

ARTÍCULO 3°.- Afectar el gasto que se origine al Inciso 1 -Gastos en Personal del 
Presupuesto Ordinario de la Facultad de Artes yDiseño -Ejercicio 2019. 

ARTÍCULO 6°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° ~ ~ ~ 

~~ . t~. 

ms SANTO ,~_I1~, 0 EDUARDO ~ 'ET 
NISiRAiIYA ~` E C A N O 

FAC. DE AH E8 Y DISE90 - UNCYYY 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

► zo,~ 
AAO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO I 
PRÓRROGA ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 

PERSONAL DOCENTE DE LAS CARRERAS DE ARTES VISUALES 
DESDE EL 01-01 AL 31-12-2019 

LEGAJO CUIL APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR MONTO 

33.358 27-31285744-3 
AGUERREGARAY CASTIGLIONE, 
Rosana Ignacia profesor Titular Simple "Práctica de Formación Profesional" $ 6.000,00 

25.281 27-25584435-6 CAMBA Marcela Beatriz ' Profesor Adjunto Semiexclusiva taller de Rotación I y 17: Escultura"; taller I y 17: Escultura ; taller I y II: 
Escultura para Profesorado" y "Taller de Rotación: Escultura" 

$ 1.800 00 ' 

25.432 27-22189273-4 DE LA ROSA, Maria Eugenia Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva "Problemática Educativa" $1.800,00 

25.105 27-20115417-6 GIMÉNEZ, Flavia Gabriela Jefe de Trabajos Prácticos Simple "Dibujo I" y "Dibujo II" $ 6.300,00 

25.096 27-22632277-4 MURCIA Paula Cecilia ' Profesor Adjunto Simple "Taller de Rotación I y 11: Pintura", "Taller de Rotación: Pintura" y "Optativa 
Grupo I: Taller I: Pintura" 

$ 2.000 00 
' 

33.765 27-30176468-0 ORTEGA, ]nana Celeste ]efe de Trabajos Prácticos Simple "Taller I y II: Pintura" $ 3.000,00 

24.499 27-18591804-7 PERLBACH, Maria Beatriz Jefe de Trabajos Prácticos Siemiexciusiva "Dibujo II" $ 3.000,00 

PRÓRROGA ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 
PERSONAL DOCENTE DE LAS CARRERAS DE ARTES VISUALES 

DESDE EL 01-01 AL 31-03-2019 

LEGAJO CUIL APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR MONTO 

30.407 27-22140371-7 ROSAS, Lorena Beatriz ]efe de Trabajos Prácticos Simple "Dibujo III" $ 2.000,00 

PRÓRROGA ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 
PERSONAL DOCENTE DE LAS CARRERAS DE ARTES VISUALES 

DESDE EL 01-01 AL 30-04-2019 

LEGAJO COIL APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR MONTO 

26.874 20-23387148-7 FERNÁNDEZ, Gabriel Adolfo Profesor Adjunto Semiexclusiva "Dibujo III" $ 4.000,00 

RESOLUCIÓN N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEAO 

► ~,~ 
ANO DE lA5 ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO II 
ASIGNAR UN ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 

PERSONAL DOCENTE DE LAS CARRERAS DE ARTES VISUALES 
DESDE EL 18-02-2019 AL 31-12-2019 

LEGAJO CUIL APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR MONTO 

22.255 27-13295577-3 ÁLVAREZ, Alicia Susana Profesor Titular Sim le p 
"Museología"", "Gestión y Producción de las Artes Visuales". Mientras 
dure la reducción de la dedicación de la Prof. Silvia Amalia BENCHIMOL. 

$ 1.800,00 

24.637 27-16555321-2 ÁVILA, Susana Estela Profesor Adjunto Simple 
"Historia de/ Arte 1" e "Historia de/ Arte Antiguo". Por desempeño de tareas de 
Gestión de la titular de las cátedras: Prof. Silvia Amalia BENCHIMOL. 

$ 1.800,00 

26.864 27-92665362-3 FERNÁNDEZ BURDILES Dorka Pamela ' 
Jefe de trabajos 

Prácticos Semiexclusiva "Psicología de/ Desarrollo" $ 1.800 00 ' 

29.862 20-14428155-2 SCHOBINGER, Juan Cristian Profesor Adjunto Semiexclusiva "Taller de Rotación 1 y II: Pintura ;• "Taller de Rotación: Pintura ;• "Taller I y II: 
Pintura y "Optativa Grupo I: Taller I: Pintura" 

$ 1.800,00 

RESOLUCIÓN N° 8 (~ 

F. A. 

Tác. 0 . MA a • NA • ANTOS 
DIR6 ~ RA 6EN ~ L AD NISTRAT 'A 

0 
FAC. 0 AflTES Y OISE90 ~ ~CUYO 


